
 
 

PROVVEDIMENTO n. 14/2025 

 

OGGETTO: Ritiro della patente di servizio. -  V  A  nato a  il  

 

IL SEGRETARIO REGIONALE 
 
 

Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 recante “Riorganizzazione dell’Associazione 
della Croce Rossa”;  

Visto il Decreto legislativo 3 luglio 2017, n. 117, con il quale è stato emanato il “Codice del 

Terzo Settore”; 

Visto l'atto costitutivo dell'Associazione della Croce Rossa Italiana repertorio n. 3132 

raccolta n. 2134 del 29 dicembre 2015, registrato a Roma con numero 50 in data 04 

gennaio 2016; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana;  

Visto il conferimento di incarico di Segretario Regionale al dott.  Paolo Soave con 
delibera n. 02 adottata dal Consiglio Direttivo Regionale del Comitato CRI Friuli Venezia 
Giulia in data 02/07/2024 e successiva presa d’atto del Segretario Generale con 
provvedimento segretariale n. 132 del 30 luglio 2024, con decorrenza dell’incarico dal 1° 
agosto 2024;  

Vista la procura speciale rilasciata in data 31 luglio 2024 per le attività afferenti le 
competenze assegnate ai Segretari Regionali rep. n. 2631 racc. n. 2334 del 31 luglio 
2024 a rogito del Notaio Denise Balsamo, registrato a Roma 4 il 08/08/2024 al n. 28556 
serie 1T; 

Visto il Testo Unico delle norme per la circolazione dei veicoli della Croce Rossa Italiana 

approvata con delibera CDN n° 121 del 04 dicembre 2024 e ss.mm., e specialmente 

quanto indicato al CAPO VII – Responsabilità e Sanzioni, art. 72 comma 4;  

 

 

 
 
 
 



 

 

 

 

Verificato che il dipendente V  A  ha concluso il rapporto di lavoro a far data dal 
15/02/2025; 

Considerato che al Sig. V  A  è stata rilasciata una patente di servizio in formato 
cartaceo per la guida di veicoli con targa C.R.I.  

Atteso che il suddetto Sig. V  A , NON riveste la qualifica di socio volontario 
dell'Associazione; 

Verificato che il titolare della patente di servizio V  A  ha terminato il suo servizio 
operativo prima della scadenza naturale del documento stesso; 

Tutto ciò in premessa 

DETERMINA 
 

Il ritiro della patente di servizio del patentato V  A  nato il  a , titolo 
di guida C.R.I. numero 191411 emesso in data 28/03/2021 con scadenza naturale al 
20/03/2026, con effetto immediato. 

Di notificare il presente provvedimento all’interessato mediante invio del presente a cura 
del Comitato presso cui operava; 

Di attivare l’ufficio motorizzazione regionale C.R.I. per procedere con gli adempimenti 
previsti e il ritiro fisico della patente cartacea originale. 

Che la presente determinazione sia conservata nel Libro dei provvedimenti adottati dal 
Segretario Regionale, da tenersi in conformità alla vigente normativa. 

Trieste, 27 febbraio 2025 

 

2 
 


